In quam opinionem etiam libertins iuerant propter re. ve. ba Cardinalis Cornelij, qui præterquam quod sapere dicerat, Venetis bellum gerere, minime viles rem esse, & cum Turci atque ex conuacione contordiam: tunc etiam palam profitebatur Oratorem non intellexisse mandata Reipublica: quoniam animum ipsa non habebat concludendi faderis, sed à Rege auxilium ideo obtinere cupiebat, vt hoc nomine melioribus conditionibus, & facilius pacem impetraret. Quoniam vero Cardinalis hic Venetias scribebat, & inde literas accipiebat, multoque inter præcipuos magistratus habebat consanguineos, ideo eius verba summo-pete credebantur: tameth' Orator cum hoc incommode atque turbationem perspexisset, Orator ex-ecoram codem Carolina'e clavisimis verbis pro-cessus est, Reipublicæ fedus cordi esse, suaque Remp. commissiones & manda a perspicua apparere: & quanquam accusatus erat, quod articulis, quibus non debebat, assensum dedisset, hac tamen accusatio, licet falsa, confirmabatur à testibus, ceterisque, conjecturis huiusmodi, vt Relpub. non portuerit non credere, & male contenta es-sem: nam publice ab Urbe scribebatur, & Venetij à Procuratore Florentiz, & Oratore Ferrarie af-fercebatur, fedus conclusus esse simul cum illis capitulis; & Nuntius Papa tot audiens rumores, putansque Suriano prodesse dixit in Colle-gio, se dissimulatum perinde ac illis articulis alienaretur, vt eo pacto classum coniunctio fieret, cui Reipublica de re tota nihil dubitare debebat: propterea quod fedus affirmabatur à in nistis præcipuis, qui eis decipiebantur, quia tradicionem, que secretissima erat, ignorabant: tamen Relpub. non debebat ob viuus iniustri & Oratori sui, eti' innocentis, respectum non præfere aliquid morticianum & querimoniā huius rei causa, quæ quando vera fuisset, merito Rempublicam contristari deberet. Id Orator publ: ec coram omnibus deprehendebat, ne que adeo suam culpam amoliceretur, quin magis remouere conante: ut suspitiones, quibus Rei-pub. in usum fedus credebatur: quoniam vero testimonium Cardinalis Cornelij maximimo-menti habeatur, multaque incommoda in-uxerat, idcirco diuersos modos & artes adhi-buerat, vt ipsum debilitaret, eidemque adimiceret fidem.

Die 20. Septembris Romam venit Orator Su-
perantius, & 21. Octob. venit ex Hispania tan-
ter Romanis bella iu: cum deliberatione Regis, quæ, vt ei' venit,
cumferebatur, ea erat, vt capitulum censura-
rum oleresse concutus, & cetera accom-
modate, quæ in difficultate ponebantur. Et he-
ra 20. in loco consueto redacta est congregatio-